
 1 

Přehled usnesení č. 2/2020 
 

ze 2. zasedání (mimořádné) Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného ve dnech 

4.3.2020, 8.6.2020 a 22.6.2020. 

 

 

Zastupitelstvo městské části: 

 

2/1-1  schvaluje,  

aby ověřovateli zápisu č. 2/2020 byli dva členové zastupitelstva, a to p. Stanislav Fresl 

a p. Martin Melichar a zapisovatelem tajemník ÚMČ p. Vilém Schulz. 

 

2/1-2  schvaluje  

změnu programu, a to zrušení navrženého bodu č. 3 (Žádost o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“). 

  Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

2/1-3  schvaluje  

program 2. zasedání (mimořádné) ZMČ podle návrhu uvedeného v pozvánce ze dne 

26.2.2020.    
 

2/2-1  souhlasí s tím,  

aby k problematice mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli 

vystoupil na dnešním zasedání mimořádného zastupitelstva Ing. Petr Hofhanzl, ředitel 

společnosti Správa železnic, státní organizace (Stavební správa západ).     

  Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

2/2-2  revokuje  

usnesení č. 1/2014 ze dne 24.2.2014 (bod 1/2-2), které bylo revokováno usnesením č. 

2/2019 ze dne 25.3.2019 (bod 2/6-4) takto: zastupitelstvo schvaluje realizaci 

mimoúrovňového křížení železnice a silnice ve Velké Chuchli bez ohledu na jeho 

možnou variantu (nadjezd/podjezd) a ukládá starostce bezodkladně jednat v záležitosti 

mimoúrovňového křížení bez preference varianty nadjezd nebo podjezd tak, aby 

nedocházelo ke zbytečným průtahům ohrožujícím stavební realizaci mimoúrovňového 

křížení a aby nebylo zvyšováno riziko ponechání stávajícího přejezdu, případně jeho 

přechodné anebo trvalé uzavření pro silniční dopravu. Zastupitelstvo ukládá starostce 

bezodkladně učinit nezbytné úkony vůči orgánům státní správy, které povedou 

k naplnění tohoto usnesení.     

  Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

2/2-3  schvaluje, 

aby náhradním ověřovatelem zápisu č. 2/2020 z pokračování mimořádného zasedání 

zastupitelstva byl jeden člen zastupitelstva, a to p. Jiří Barcal a zapisovatelem tajemník 

ÚMČ p. Vilém Schulz. 

 

2/2-4  revokuje  

usnesení č. 1/2014 ze dne 24.2.2014 (bod 1/2-2), které bylo revokováno usnesením č. 

2/2019 ze dne 25.3.2019 (bod 2/6-4) takto: zastupitelstvo schvaluje realizaci 

mimoúrovňového křížení železnice a silnice ve Velké Chuchli bez ohledu na jeho 

možnou variantu (nadjezd/podjezd) a ukládá starostce bezodkladně jednat v záležitosti 

mimoúrovňového křížení bez preference varianty nadjezd nebo podjezd tak, aby 

nedocházelo ke zbytečným průtahům ohrožujícím stavební realizaci mimoúrovňového 

křížení a aby nebylo zvyšováno riziko ponechání stávajícího přejezdu, případně jeho 

přechodné anebo trvalé uzavření pro silniční dopravu. Zastupitelstvo ukládá starostce 



 2 

bezodkladně učinit nezbytné úkony vůči orgánům státní správy, které povedou 

k naplnění tohoto usnesení.     

  Návrh usnesení nebyl přijat. 

 

2/2-5  schvaluje,  

na základě předloženého návrhu pana Martina Havliny, ukončení rozpravy k bodu 2 - 

problematika mimoúrovňového křížení železničního přejezdu ve Velké Chuchli 

(projednání petice) – pokračování. 

 

2/2-6  bere na vědomí  

výsledek „Petice za rychlé řešení přemostění železnice v Chuchli“ ze dne 12.2.2020 

adresované Městské části Praha – Velká Chuchle a všem členům místního 

zastupitelstva.  

 

2/3  bere na vědomí  

zapojení se MČ Praha – Velká Chuchle do kampaně a vyvěšení tibetské vlajky na 

budově úřadu městské části dne 10. března 2020 v souladu s žádostí Spolku Lungta, 

Dlouhá 2/609, 110 00 Praha 1 (IČ 67775845) o připojení se k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“.     

 

 

 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Martin Melichar                                                                          Mgr. Lenka Felix 

první místostarosta                                                                                   starostka                          


